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Giovedi, 26 febbraio 2015

14.00 Registrazione dei partecipanti

14.30

14.45

15.15

15.15

15.15

16.30
17.30

17.30

Benvenuto
G. Bianchi (Segretario Generale I.E.A.)
G. Giusti, B. Rocco (Presidenti del Meeting)

Lettura S.1.U.
V. Mirone (Segretario Generale S.1.U.)

SALA 1 Live Surgery
Robotic assisted radical prostatectomy
V. Patel

SALA 2 Live Surgery
MicroPerc
G. Bianchi

SALA 3 (ICH) Live Surgery
Flexible Ureteroscopy with Roboflex Avicenna
J. Rassweiler

LECTURES What's new in Endourology

16.30 C.R.0.E.S.: an update
J. de La Rosette

16.45 La tecnica di Bocciardi
A. Bocciardi

17.00 Il punto di Rocco: an update
F. Rocco

1715 Nefrectomia parziale o sorveglianza attiva?
A. Volpe

SALA 1 Live Surgery
Retrograde Intra Renal Surgery (R.I.R.S.)
0. Traxer




17.30 SALA 2 Live Surgery
Laparoscopic Radical Nephrectomy SPIES
A. Breda

19.00 Cocktail di benvenuto
20.00 Cena relatori



08.00

08.00

13.00

13.30

14.15

14.30

14.30

14.45

15.00

SALA 1 Live Surgery

ThuLEP

L. Carmignani

HoLEP

C. Scoffone

Diode laser vapo(resection) of prostate
R. Leonardi

Sala 2 Live Surgery

KTP Laser Vaporization of prostate
A. Tubaro

TURIS

P. Dell’Orto

PCNL

E. Montanari

Lunch - Simposi Sponsorizzati

Video Award
Proiezione dei 5 migliori video selezionati dal Comitato Scientifico e
televoto dei partecipanti per la scelta del migliore

E.R.U.S. Lecture. Robotic training in Europe
G. Novara

Point Counterpoint - Lectures

Robotic Assisted Radical Cystectomy
P. Wiklund

Open cystectomy
PF. Bassi

LETTURA “ Ureterorenoscopia passato, presente e futuro”
R.M. Scarpa




15.15

15.15

18.00
20.00

SALA1 Live Surgery
Robotic LESS pyeloplasty
G. Guazzoni, N. Buffi

SALA 2 Live Surgery
LESS Partial Nephrectomy
L. Schips, L. Cindolo

Chiusura dei Lavori

Cena Sociale



08.30

08.45

09.00

09.00

12.00

LETTURA La chirurgia robotica in urologia pediatrica
G. Manzoni

LETTURA Nightmares in laparoscopia e robotica
V. Pansadoro

SALA1 Live Surgery
Robotic Assisted Partial Nephrectomy
A. Mottrie

SALA 2 Live Surgery
Retroperitoneoscopic partial nephrectomy SPIES
F. Porpiglia

Chiusura dei lavori




14° CONGRESSO NAZIONE IEA

HANDS ON TRAINING

In occasione del convegno IEA 2015 i partecipanti ai corsi Hands on
avranno modo di prendere parte a diverse sessioni di training che per-
metteranno di affrontare differenti “topic” chirurgici tramite un con-
fronto diretto con gli esperti del settore.

Il format adottato sara frutto dell’esperienza maturata durante i cor-
si EUREP, ormai riconosciuti come il fiore all’occhiello della European
School of Urology. Durante le sessioni, dalla durata predeterminata,
ogni coppia di discenti avra a disposizione le pit moderne tecnologie di
addestramento, insieme ad un tutor dedicato.

La struttura dei corsi permettera ai “novice” di confrontarsi con un nuo-
vo percorso chirurgico in ambito robotico, laparoscopico o, pit in gene-
rale, endoscopico. Gli utenti piu “advanced” potranno trarre giovamen-
to dai tips and tricks degli esperti che permetteranno loro di elevare la
propria tecnica allo step successivo.

Si e scelto di regolamentare il numero dei partecipanti ai corsi tramite
un’iscrizione online, grazie alla quale si garantira quella qualita che il
comitato organizzativo si & posto come obiettivo principale.

Auguriamo a tutti la migliore esperienza di training, con le tecnologie
messe a disposizione dai preziosi sponsor e il dedicato impegno dei no-
stri migliori tutor.

D. Veneziano - Responsabile Corsi Hands on
Il comitato Scientifico IEA
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Antonio Frattini - Coordinatore
Cesare Scoffone
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